T I I Ả N I I  mó I I Ò  C H Í  M I N 1 I
ỦY IỈAỈN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỬ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 0-5/2010/QD-ƯBND Tân Bình, ngày À4 tháng ^ năm 2010.

QUYÉT ĐỊNH
về việc bãi  bỏ ,  thay thế các văn bản của ủy ban nhân dân quận Tân Bình

quy định thủ tục hành chính đang áp dụng tại  ủy ban nhân dân
quận Tân Bình trong lĩnh vực giải  quyết khiếu nại ,  tố cáo

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

Căn cứ Luật tô chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày
26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ
lướng Chính phủ phê duyệt Đe án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh
vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;

Căn cứ Quyết định số Ọ7/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ
tướng Chính phù phê duyệt Ke hoạch thực hiện Đe án Đơn giản hóa thủ tục hành
chính chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND-ĐA30 ngày 20 tháng 4 năm 2010 của
Uy ban nhân dân thành phổ Hồ Chí Minh về việc thông qua phương án đơn giản
hỏa thù tục hành chính thực hiện trên địa bàn thành phổ Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-ƯBND-ĐA30 ngày 20 tháng 4 năm 2010 của
ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thực thi phương án đơn giản hóa thủ
tục hành chính (giai đoạn III) trên địa bàn thành phố;

Xét đề nghị của Chánh thanh tra quận tại tờ trình sổ 24/TT-TTQ ngày 29
tháng 6 năm 20ỉ0.

QƯYÉT ĐỊNH:
• ti

Diều 1. Nay bãi bỏ Quyết định sổ 10/2007/QĐ-ƯBND ngày 21 tháng 9
năm 2007 của Uy ban nhân dân quận Tân Bình ban hành Quy định vê tiêp công
dân, xử lý đơn, giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo trên địa bàn quận Tàn
Bình và Quyết định sổ 05/2008/QĐ-ƯBND ngày 28 tháng 5 năm 2008 của ưỵ
ban nhân dân quận Tân Bình về sửa đổi, bổ sung một sổ điềụ của Quy định vê
tiếp công dân, xử lý dơn, giải quyểt tranh châp, khiêu nại, tô cáo trên địa bàn
quận Tân Bình ban hành kèm theo Quyết định sổ 10/2007/QĐ-ƯBND ngày 21
tháng 9 năm 2007 cùa ủy ban nhân dân quận Tân Bình.

Diều 2. Thực hiện các thú tục hành chính thuộc lĩnh vực giải quyết khiếu
nại, tố cáo ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-UBND-ĐA30 ngày 20 tháng
4 năm 2010 của ủy ban nhân dân thành phổ Hồ Chí Minh về việc thông qua
phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thực hiện trên địa bàn thành pho Hồ
Chí Minh, như sau:

1. Thủ tục tiếp dân: mã số hồ sơ 101013 (Trong thời gian 03 rigày kể từ
ngày nhận đơn, bộ phận tiếp dân sẽ luân chuyến đơn đến bộ phận thụ lý
và thông báo việc thụ lý đến công dân hoặc tô chức).

2. Thủ tục giải quyết tổ cáo: mã sổ hồ sơ 101031

3. Thù tục giải quyết khiếu nại lần đầu: mã số hồ sơ 101685

4. Thủ tục giải quyết khiếu nại lần 2: mã số hồ sơ 101690

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng ủy ban nhân dân quận; Chủ tịch ủy ban nhân
dân 15 phường; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này.

Nơi nhận :
- Như điều 3,
- TT QƯ-TTUB/Q; (thay"báo cáo)
- VP.UBND/Q;
- Thủ trường phòng, ban thuộc quận;
- CT.UBND 15 phường;
- Tổ công tác Đe án 30 quận;
- Luu.

TM. ỦY BAN

Thái Thị Dư